
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
09.11.2015. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

“Audz Rīgai” - piesakies Rīgas iedzīvotāju forumam! 

02.12.2015. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar 

biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse aicina aktīvos Rīgas iedzīvotājus piedalīties jau 

sestajā Rīgas iedzīvotāju forumā “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”. Šogad 

foruma moto ir: “Audz Rīgai”. Foruma dalībnieku uzdevums būs gūt iedvesmu un 

prasmes izaicinājumu risināšanai.  Kā jau katru gadu, forums piedāvās iespēju konstatēt 

pilsētā notiekošās izmaiņas un attīstīt sadarbību starp iedzīvotājiem, biedrībām,  

nodibinājumiem un pašvaldības iestādēm. Informējam arī, ka oktobra un novembra 

mēnesī, balstoties uz iepriekšējos forumos izteiktiem iedzīvotāju komentāriem, visā 

Rīgas pilsētā notiek apkaimju forumi, kuros risina apkaimēm aktuālos jautājumus, 

savukārt  iedzīvotāju forums apkopotā veidā informēs par apkaimju forumos risinātiem 

jautājumiem Faktu laboratorijā. Lai sadarbības rezultāts arī nākotnē būtu efektīvs un 

balstītos uz mūsu visu stiprajām pusēm, forumā īpašu uzmanību pievērsīsim iespēju un 

spēju stiprināšanai. Praktiskās darb-darbnīcās ikvienam būs iespēja rast sev izaugsmes 

iespējas. Foruma dalībnieki var izvelēties vienu no tēmām: 

 Jauniešu Rīga, 

 Kvalitatīva Rīga, 

 Radoša Rīga 

 Zaļa Rīga. 

Aicinām Tevi pieteikt dalību sestajā Rīgas iedzīvotāju forumā līdz 27. novembrim 

aizpildot elektronisko pieteikuma anketu. 

Ar programmu iepazīties šeit. 

Ja organizācija vēlas parakstīt memorandu, tad līdz augstāk minētajam laikam Rīgas 

domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Klientu apkalpošanas centrā 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/71090.html
http://visidati.lv/aptauja/1120407250/
http://nvo.lv/site/attachments/09/11/2015/Programma_RIGA_DIMD09112015.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

(K.Valdemāra ielā 5, Rīga) jāiesniedz šādu dokumentu oriģināli: iesniegumu par 

organizācijas deleģējumu tās pārstāvim parakstīt Memorandu, pilnvara, ja deleģētajam 

pārstāvim nav paraksta tiesības organizācijā, kā arī organizācijas reģistrācijas apliecības 

apliecinātu kopiju. Ar memoranda dokumentu var iepazīties šeit. Papildus informāciju 

par forumu un memoranda parakstīšanu var saņemt pie Ilzes Meilandes: 

 ilze.meilande@riga.lv,  tel. 67181657. 

 

Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments sadarbībā ar biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

 
 

Aicinājums aizpildīt resursu anketu bēgļu uzņemšanai Latvijā 

Lai apzinātu resursus, ar kādiem Latvijas nevalstiskās organizācijas un indivīdi ir gatavi 

dalīties, ir izveidota resursu aptaujas anketa. Nevalstiskās organizācijas apkopo 

sabiedrības viedokļus gan par, gan pret pavēruma meklētāju  uzņemšanu. Mēs cienām 

ikviena uzskatus, jo demokrātijas pamats ir viedokļu dažādība, kritiska domāšana un 

savstarpēja cieņa.  

Nevalstiskās organizācijas bēgļu koordinētai uzņemšanai, lūdz Jūs aizpildīt šo anketu, 

precizējot Jūsu vēlmi un gatavību līdzdarboties patvēruma meklētāju uzņemšanā un 

integrācijā, kā arī lai noskaidrotu Jūsu resursus un iespējamo līdzdalības apjomu. 

Nepieciešamības gadījumā, pamatojoties uz brīvprātīgi  sniegto informāciju, mēs ar 

Jums sazināsimies. Resursu anketu var aizpildīt šeit. 

 

Notikusi eLPA Padomes sēde 

06.11.2015. notika eLPA Padomes sēde, kuras laikā tika sākts darbs pie eLPA 

stratēģijas 2016-2018. gadam. Šajā padomes sēdēt tika izskatīti priekšlikumi stratēģijas 

veidošanai, kā arī analizēta iepriekšējā stratēģija, lai varētu izvērtēt eLPA mērķus un 

uzdevumus. Darbs pie stratēģijas izstrādes turpinās. 

Padomes darba kārtībā bija arī jauno biedrorganizāciju uzņemšana eLPA. Sveicam 

eLPA biedru pulkā Sociālās inovācijas centru un Izglītības Inovāciju Pārneses Centru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/audz-rigai-piesakies-rigas-iedzivotaju-forumam-6730/
http://nvo.lv/lv/news/publication/audz-rigai-piesakies-rigas-iedzivotaju-forumam-6730/
http://www.iksd.riga.lv/upload_file/IKSD_pievienotie/0_2013/2013_12/Memorands-2013.pdf
mailto:ilze.meilande@riga.lv
http://visidati.lv/aptauja/1116897814/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Noticis informatīvs pasākums - meistarklase par cilvēktirdzniecību 

Lai informētu par biedrības "Patvērums "Drošā māja"" paveikto cilvēktirdzniecības 

problemātikas mazināšanā, kā arī  sniegtu iespēju klātienē piedalīties interaktīvā 

nodarbībā - meistarklasē par cilvēktirdzniecību, šā gada oktobra nogalē biedrības 

sadarbības partneriem un medijiem tika rīkots informatīvs, izglītojošs pasākums, kurā 

aktīvi piedalījās vairāk kā 30 dažādu valsts iestāžu (tai skaitā skolu), nevalstisko 

organizāciju, vēstniecību un mediju pārstāvji. R.Grāvītis stāsta, ka jauniešu izglītotāju 

darbs ikdienā saistās ar simulācijas spēļu vadīšanu, nodarbību organizēšanu un vadīšanu 

skolās, jauniešu centros, bērnu namos un citur. Viņu uzdevums jauniešiem ir izskaidrot 

cilvēku tirdzniecības procesu, sākot ar vervēšanu. "Apmācību laikā mēs pārrunājam 

tādas praktiskas lietas kā drošība internetā, darba līguma sastāvdaļas, drošības 

jautājumi, dodoties uz vai uzturoties ārzemēs, krīzes situāciju risināšanu u.c. Daudz 

runājam par uzticēšanos un drošas informācijas iegūšanu". Viņš norāda, ka gada laikā 

izglītošanas darbs noticis jau vairāk kā 100 izglītības iestādēs visā Latvijā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Piedalies Rudens politikas forumā “Brīvprātīgā darba likuma 

ieviešanas praktiskie aspekti” 

20.11.2015. plkst.10:00-16:00, Rīgā Latvijas Jaunatnes padome (LJP) rīko ikgadējo 
LJP Rudens politikas forumu “Brīvprātīgā darba likuma  ieviešanas praktiskie aspekti”, 
kurā tiksies lēmumu pieņēmēji, nozares eksperti, pētnieki un praktiķi, lai runātu par 
aktuālāko jaunatnes politikas jomā dažādu iniciatīvu sekmīgai īstenošanai. Rudens 
politikas forumā 2015 ir aicināti piedalīties Saeimas deputāti, NVO pārstāvji, 
pašvaldību vadītāji, jaunatnes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieki, kā arī ikviens 
interesents, kuram aktuāls ir jautājums par jauniešu brīvprātīgā darba attīstību ar 
2016.gada 1.janvāri, kad spēkā stāsies „Brīvprātīgā darba likums”. Forumā tiks 
apskatīti galvenie izaicinājumi jauniešu iesaistei brīvprātīgajā darbā un diskutēts par 
priekšlikumiem kā praktiski īstenot jauniešu brīvprātīgo darbu, nezaudējot kvalitāti un 
apjomu. Pieteikšanās līdz 17.11.2015., aizpildot anketu tiešsaistē. Vairāk informācijas 
var atrast šeit. 

 

Aicina piedalīties labdarības izstādes “Pieskāriens” atklāšanā 

10.11.2015. plkst. 17.00 biedrība “Socintegra” aicina piedalīties labdarības izstādes 

“Pieskāriens” atklāšanā “Pop-up mākslas galerija”, kas atrodas t/c “Galleria 

Riga” sestajā stāvā (Dzirnavu iela 67). Pasākuma unikalitāte slēpjas tajā, ka ekspozīcija 

adaptēta cilvēkiem ar redzes traucējumiem. Galvenā izstādes ideja - tādu vides 

pieejamības un universālā dizaina principu popularizēšana, kuri paredzēti jebkuram 

cilvēkam, neatkarīgi no veselības stāvokļa. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Atskats uz diskusiju par Latvijas politikas nevienlīdzības mazināšanu 

finanšu resursu pieejamības attīstības kontekstā 

Septembrī ANO valstis ir atskaitījušās par panākumiem Ilgtspējīgas attīstības mērķu 

2000-2015 sasniegšanā un radījušas jaunus mērķus, kas jāsasniedz līdz 2030.gadam. 

Tostarp parādījusies arī līdz šim neminēta problēma – nevienlīdzības mazināšana gan 

valstu iekšienē, gan starp valstīm. Tā kontekstā paredzēts palielināt iedzīvotāju ar 

zemākiem ienākumiem straujāku ienākumu palielināšanu, veicināt sociālo, ekonomisko 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/
http://patverums-dm.lv/lv/simulacijas-spele-dobele
http://patverums-dm.lv/lv/ka-notiek-vervesana
http://www.patverums-dm.lv/lv/noticis-informativs-pasakums-meistarklase-par-cilvektirdzniecibu/697
http://ljp.lv/
http://ejuz.lv/2011
http://ljp.lv/piedalies-ljp-rudens-politikas-foruma-brivpratiga-darba-likuma-ieviesanas-praktiskie-aspekti/
http://www.socintegra.lv/lv
http://www.socintegra.lv/lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

iekļaušanos visām iedzīvotāju grupām, samazināt dažādu diskriminējošu dokumentu un 

politiku pieņemšanu, pieņemt atalgojuma, sociālās aizsardzības politikas, kas veicinātu 

vienlīdzību, nodrošinātu drošu migrāciju un iedzīvotāju mobilitāti un citus 

apakšmērķus. 

Latvijas Zaļā kustība, reaģējot uz pilsoniskās sabiedrības nepieciešamo iesaisti, plašākas 

sabiedrības informēšanas par jaunajiem attīstības mērķiem, kā arī vēlmi aktualizēt 

globālo mērķu aktualizāciju Latvijas politiķu dienas kārtībā, nāca klajā ar iniciatīvu 

organizēt diskusiju par Latvijas politiku nevienlīdzības mazināšanai nacionālā līmenī, 

kā arī mūsu valsts rīcību nevienlīdzības mazināšanai globāli. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Saruna par Latvijas zemes dzīļu bagātību  - ūdeni 

14.11.2015. plkst. 10.30 radio raidījumā "homo ecos:" Pieci.lv FM 93.1 ēterā par 

Latvijas zemes dzīļu bagātību ūdeni. Raidījumu atkārtojumus var noskatīties biedrības 

"homo ecos:" majas lapā. Raidījumu atbalsta "Latvijas Vides aizsardzības fonds". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izsludina konkursu Erasmus+ projektu pieteikumiem 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2016. gada projektu pieteikumu 

konkursu Eiropas Savienības (ES) Erasmus+ programmā izglītības un mācību jomā. 

Konkursā var piedalīties organizācijas, kas darbojas izglītības, mācību, jaunatnes vai 

sporta jomā. Konkursā pretendenti - juridiskas personas - var iesniegt projektu 

pieteikumus finansējuma saņemšanai. Pirms projekta pieteikuma aizpildīšanas VIAA 

aicina iepazīties ar ES Erasmus+ programmas 2016. gada konkursa vadlīnijām. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Jaunieši aicināti piedalīties konkursā  

Līdz 25. novembrim jaunieši aicināti piedalīties video, foto un stāstu konkursā “TU ESI 

LATVIJA”, lai parādītu un izstāstītu savu stāstu par Latviju. Konkurss norisinās 

interneta vietnē www.Draugiem.lv/TUESILV . Konkursa galvenā balva ir Latvijā ražots 

“Blue Shock Bike” elektrovelosipēds. Papildus tiks piešķirtas 3 konkursa žūrijas 

simpātijas balvas katrā no kategorijām (video, foto, stāsts) – “Blue Shock Bike” 

elektrovelospēda noma viena mēneša garumā bez maksas. Katrs konkursa dalībnieks 

saņem dāvanā elektroveosipēda nomu 1h bez maksas. Variāk infomrācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://zalie.lv/
http://zalie.lv/atskats-uz-diskusiju-vai-latvijas-politika-versta-uz-globala-un-nacionala-meroga-nevienlidzibas-mazinasanu-finansu-resursu-pieejamibas-attistibai-konteksta/
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/homo-ecos/raidijumu-arhivs-2015
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2015&text_id=38558
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38558
http://viaa.gov.lv/lat/viaa/citas_aktualitates/?year=2015&text_id=38552
http://www.draugiem.lv/TUESILV
http://viaa.gov.lv/lat/viaa/citas_aktualitates/?year=2015&text_id=38552


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Notiks Purvciema iedzīvotāju forums 

14.11.2015. aktīvie Purvciema iedzīvotāji un visi interesenti aicināti piedalīties 

Purvciema iedzīvotāju forumā, lai iesaistītos šīs Rīgas apkaimes attīstības procesos. 

Forums notiks NVO namā, Laimdotas ielā 42 (ieeja no Ieriķu ielas) no plkst. 11.00 līdz 

14.00. Purvciema iedzīvotāju foruma mērķis ir izzināt iedzīvotāju problēmas, diskutēt 

par apkaimes iedzīvotāju vajadzībām un aktuāliem jautājumiem, dalīties pozitīvajā 

pieredzē,  kā arī sekmēt iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību. Ievaddaļā ar aktualitātēm 

tiesību aktos  par dzīvojamo māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu iepazīstinās 

Latvijas Juristu apvienības biedrs, dzīvokļu īpašnieku biedrības „Krišjānis” dibinātājs 

un ilggadējs vadītājs Ivars Redisons. Savukārt „Asociācijas Latgales priekšpilsētas 

attīstībai” valdes priekšsēdētāja Baiba Giptere dalīsies pieredzē un pozitīvajā praksē, 

aktīvi rūpējoties par Maskavas forštates attīstību, vides labiekārtošanu un kultūras 

aktivitāšu rīkošanu. Vairāk informācijas var atrast šeit.    

 

Migrācija - Bēgļi un darbinieki 

10-11.12.2015. Latvijas Nacionālā bibliotēkā notiks konference  “Migration – Refugees 

and Labor”. Tas būs diskusiju platforma par būtiskiem jautājumiem, kas saistīti ar 

dažādajām situācijām migrācijas jautājumos Eiropā un īpaši Igaunijā, Latvijā un 

Lietuvā. Konferences būtība būs izstrādāt pieejas, ko varētu darīt, lai pielāgotos 

izaicinājumiem darbaspēka un bēgļu migrācijas nacionālajā, reģionālajā un Eiropas 

kontekstā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Eiropas Komisija ir izsludinājusi uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus 

informācijas pasākumiem 

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus attiecas uz informācijas pasākumiem, kas veicami 

laika posmā no 2016.gada 1.maija līdz 2017.gada 30.aprīlim. Prioritārais temats ir 

kopējā lauksaimniecības politika un nākotnes uzdevumi. Šo pasākumu mērķis ir 

informēt lielu cilvēku skaitu par jaunās KLP pamatjautājumiem. Sabiedrība kopumā 

(īpaši pilsētu jaunatne) un/vai lauksaimnieki un citas lauku teritorijās darbojošās 

personas. Pieteikumi jānosūta pa pastu (ierakstīta vēstule, pasta zīmogs tiks uzskatīts 

par pierādījumu nosūtīšanas dienai) vai ar kurjerpastu (kurjerpasta kvīts datums tiks 

uzskatīts par pierādījumu nosūtīšanas dienai) ne vēlāk kā 2015.gada 30.novembrī. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Sociālā kampaņa „Laipnība pasaulē sākas ar mani!” 

Radošā apvienība jauniešiem „TREPES” projekta "Brīvprātības platforma" ietvaros,  

sadarbībā ar projekta partneri, biedrību "Cita Rīga", aicina iesaistīties sociālajā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/71199.html
http://www.myeurope.today/en/latvia/news-latvia/refugees-and-labor-migration-a-baltic-perspective-on-europe/
http://ec.europa.eu/agriculture/grants-for-information-measures/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

kampaņā „Laipnība pasaulē sākas ar mani!”, kas uzsākta 2. novembrī un noslēgsies 15. 

novembrī ar publisku pasākumu Modes un izklaides centrā „Rīga Plaza”. Sociālās 

kampaņas ideja nākusi no Amerikas, kur darbojas nevalstiska organizācija, kas 

izveidojusi tīklojumu Laipnības paušanai, aptverot visu pasauli un iesaistot Laipnības 

vēstniekus. Organizācija aicina iedvesmoties un laipnību paust visā Latvijā, rakstot un 

stāstot par to arī, sūtot mums fotomateriālus vai video rullīšus uz e-pastu 

ra.trepes@inbox.lv! Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Orientēšanās sacensības “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā 

pilsētā” 

Pēdējo desmit gadu laikā Preiļu pilsētā dažādās jomās ir realizēti vairāki projekti, kuros 

ieguldīti Eiropas Savienības fondu līdzekļi – nosiltinātas vairākas novada izglītības 

iestādes, paaugstinot to energoefektivitāti, renovētas ielas, izveidoti interneta publiskie 

pieejas punkti novadā, izvietoti informācijas stendi, izveidoti vairāki sporta objekti, u.c. 

Orientēšanās sacensību “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā pilsētā” dalībniekiem būs 

jābūt vērīgiem un jāatrod pēc iespējas vairāk kontrolobjektu, kas attēloti uzdevumu 

lapās. Kad objekts atrasts, pie tā jāatbild uz jautājumu vai jāizpilda uzdevums, tad 

jādodas tālāk. Dalībnieki kontrolobjektus varēs apmeklēt jebkurā sev izdevīgā laikā 

periodā no 20.oktobra līdz 10.novembrim. Orientēšanās sacensību noslēgums plānots 

20.novembrī, kad visi dalībnieki būs aicināti pulcēties Preiļu novada Jauniešu centrā 

"ČETRI" (Preiļi, Kārsavas iela 4), kur notiks dalībnieku apbalvošana dažādās 

nominācijās. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Dodies pasaulē! Stāstīs par brīvprātīgā darba iespējām  

10.11.2015. no plkst.16.00 līdz 18.00 Eiropas Savienības mājā, Aspazijas bulvārī 28, 

Rīgā, notiks informatīvs pasākums „Dodies pasaulē! Brīvprātīgā darba iespējas trešās 

pasaules valstīs”. Diāna Stendzeniece, biedrības „GLEN Latvija” pārstāve, stāstīs, kur 

jāpiesakās, kādi dokumenti jākārto, kādas apmācības nepieciešamas un ar kādu papildu 

finansējumu jārēķinās ikvienam, kurš vēlās kā brīvprātīgais doties uz trešās pasaules 

valstīm. Diāna arī sniegs praktiskus ieteikumus, kurus vērts ņemt vērā pirms došanās 

ceļā. Pasākumā pieredzē dalīsies brīvprātīgie, kuri pabijuši trešās pasaules valstīs – 

Ugandā un Senegālā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Tūkstošgades vēstnieku vizītes rit pilnā sparā!  

Vēstnieki Ralfs Grīnvalds un Edgars Kozuliņš ir apciemojuši jau 11 skolas un jauniešu 

centrus visā Latvijā, pastāstot par savu pieredzi un Attīstības gadu, kā arī Globālajiem 

mērķiem un, ko ir ieplānots sasniegt turpmāko 15 gadu laikā. Apmeklētie jaunieši aktīvi 

piedalās viktorīnā un diskusijās un, kopumā ir satikti un informēti jau vairāk kā 400 

jaunieši. Ir tiešām liels prieks redzēt un satikt jauniešus, kas ir patiesi ieinteresēti 

jautājumos, kas skar mūs visus un kas ir cieši saistīti ar mūsu nākotni. Tūkstošagades 

vēstnieku vizītes turpinās arī novembrī un vēl var paspēt pieteikt arī savu skolu vai 

jauniešu centru. Baltijas Reģionālā fonds aicina to darīt, jo nākotne ir mūsu rokās un 

tikai mēs paši  varam to iespaidot un mainīt un, padarīt par skaistāku un patīkamāku 

visiem pasaules iedzīvotājiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:ra.trepes@inbox.lv
https://www.facebook.com/NVOTrepes
http://www.preilubiblioteka.lv/files/754EDIC_orientesanas_konkurss22.pdf
http://esmaja.lv/brivpratigais-darbs/dodies-pasaule-es-maja-stastis-par-brivpratiga-darba-iespejam-tresas-pasaules-va
https://www.facebook.com/millenniumkids.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Izraēlas NVO dusmīgi par ierosināto likumu 

Kreisi nosakņotie Izraēlas NVO apsūdz valdību par “raganu medībām”, pēc tieslietu 
ministres Ayelet Shaked  ierosinājuma veikt stingākus pasākumus attiecībā uz 
organizācijām, kas saņem finansējumu no ārvalstu valdībām. Ministre uzvēra, ka vēlas 
veicināt  NVO finansējuma caurspīdīgumu. Likums attieksies uz NVO, kuras saņem 
ārzemju finansējumu vairāk kā 50% apmērā no sava kopīgā finansējuma. Vairāk 
informācijas var atrast šeit. 

 

CIVICUS aicina darbā politikas un pētniecības darbinieku 

Darba uzdevumos ietilptu analizēt globālās tendences attiecībā uz vārda, biedrošanās un 

miermīlīgas pulcēšanās brīvību, kā arī cilvēktiesību aizstāvju vajāšanu. Atbalsts 

dažādiem CIVICUS biedriem stiprinot pilsonisko sabiedrību visā pasaulē. Veikt izpēti 

un analīzi par politiskajām debatēm un politiskajām norisēm pasaules, reģionālā un 

valsts līmenī.  Darba vieta var būt jebkur pasaulē ar regulāriem braucieniem uz 

Johannesburgu, Dienvidāfrikas republikā. Motivācijas vēstuli un CV var iesniegt līdz 

13. novembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notikušas Birmas parlamenta vēlēšanas  

Mjanmas Savienības Republika pazīstama arī kā Birma, kurā 1962.gadā kopš militāra 

apvērsuma valstī ilgu laiku tika īstenota politiska un ekonomiska izolācija, 8.novembrī 

notika pirmās parlamenta vēlēšanas kopš 1990. gada. Lai gan reformu process jau ir 

sācies 2011.gadā, kas ir radījis ievērojamus cilvēktiesību uzlabojumus tādās jomās kā 

vārda brīvība un biedrošanās, šis process ir gājis atpakaļgaitā pēdējo divu gadu laikā, ar 

vairāku politiski motivētu arestu un diskriminējošu likumu dēļ. Parlamenta vēlēšanas 

tiek uzskatīta gan kā pagrieziena punktu reformu procesā un kā galvenais solis ceļā uz 

demokrātisku valsti. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.globalpost.com/article/6679937/2015/11/02/foreign-funded-israeli-ngos-angry-proposed-new-law
http://www.civicus.org/index.php/en/get-involved-128/2013-05-06-11-11-30/jobs/2323-policy-and-research-officer
https://lv.wikipedia.org/wiki/1962
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Milit%C4%81rs_apv%C4%93rsums&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Milit%C4%81rs_apv%C4%93rsums&action=edit&redlink=1
https://www.hrw.org/blog-feed/burma-elections-2015
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 

 

www.sif.gov.lv    www.eeagrants.lv    www.eeagrants.org  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.sif.gov.lv/
http://www.eeagrants.lv/
http://www.eeagrants.org/

